A

五华区城市管理局文件

五城管复字〔2019〕14号

关于对五华区十六届人大三次会议
第057号建议的答复

尊敬的桑兰代表：
您提出的《关于教武巷道路修建整理的建议》提案由我局办理，针对您提出的教武巷路面及沟盖板存在的几个问题，我局非常重视并感谢您提出的宝贵建议，积极组织相关科室（部门）对教武巷进行巡查并记录存在问题，现将实施情况答复如下：
一、道路概况
教武巷位于昆明市五华区莲华街道辖区，东起教益路，西至教场中路，长度约400米，宽约6米，道路两侧各设置一条60cm宽排水沟，两侧均未设置人行道。
教武巷原是一条菜市场，后经辖区办事处将农贸市场搬迁形成现在的道路，现路况路面狭窄，交通压力大，机动车通行经常碾压排水沟盖板，造成沟盖板及其周边道路破损，虽经多次维护效果不佳。现存在道路沟盖板及周边道路破损的问题，因职能划分的不同，路面排水设施涉及市排水公司。
二、实施情况
1、 排水设施破损处置情况：针对教武巷排水沟盖板破损问题，我局路政管理部门积极与排水公司对接协商，排水公司于2019年5月7日回复我局《关五华区教武巷排水设施权属情况的说明》（见附件），明确此路段排水设施不属于其管理范围。
由于我局对排水设施无管理权，该路段排水设施涉及道路沿线多家单位及居民的排水问题，以及该路段的雨污分流改造，已超出了我局的工作职能。为保证该路段的通行安全，我局先行采取局部维护的方式对此路段排水设施进行修复，截止5月24日，我局已对此路段排水设施进行两次局部维护，更换了破损的沟盖板，保证了车辆及行人的安全通行，排除了存在的安全隐患。
2、路面修复情况：此路段车行道及排水沟周边存在局部破损的情况，巡查后我处便组织人员对此路段进行修复，清除了道路遗留下的水泥坎及建筑装饰物，清除了道路上遗留的各类支架地钉，保证了道路平整，截止5月17日，已完成对此路段的路面修复。
日常保障措施：在今后的工作中，我处将加大对该路段的巡查力度，对发现的问题及时处理，保证市民的安全出行。
感谢您们对政府工作的监督关心和支持。
联系人：高燕    电话： 64156607

五华区城市管理局
二〇一九年六月六日

                   　　                             送：区人大人事委，区政府目督办